
Úkol 3 Kašpárek je neposeda, 
pořád někde hopsá a poskakuje. 
Na hřišti za skluzavkou najděte na 
zemi panáka a zaskákejte si – 
přidat se můžou i dospěláci!

1

2 3

4 7

5

6

8
9

Úkol 1 U budovy kina stojí velký betonový nápis 
složený ze čtyř písmen. Napodobte jednotlivá písmena 
svýma rukama nebo celým tělem a nápis si přepište.

Úkol 2 Na evangelickém kostele jsou kulatá 
okna, která vypadají, jako by byla složena 
ze čtyř srdíček. Jedno z oken si nakreslete. 

Úkol 4 Na červeno-modro-bílé budově, kde sídlí 
stavební úřad, je vyobrazené jedno zvíře. Najděte 
ho a napište, o jaké zvíře se jedná, nebo ho nakreslete. 

Když se rozhlédnete, objevíte nedaleko 
na jiné budově ještě jedno zvíře. 
Dokážete najít i to? Co mají tahle dvě 
zvířata společného? Bonusové body, 
pokud budete vědět přesné druhy
těchto zvířat!

Úkol 11 Za okny této žluto-bílé budovy se ukrývá humpolecké lout-
kové divadlo, tady Kašpárek bydlí. Nám se ale rozutekly pohádkové 
postavy! Doplňte dvojice. Znáte nějaké další známé pohádkové páry?

Pejsek a ………….......................................... Spejbl a …………...............................

Ferda Mravenec a …………..................... Křemílek a ….....................................

Bob a …………................................................ Jeníček a ………...........................….

Úkol 12 Kašpárek moc rád zpívá. Teď se nacházíte před základní 
uměleckou školou. Zazpívejte písničku, předveďte hru na hudební 
nástroj nebo řekněte básničku, aby měl Kašpárek radost!

Úkol 13 Už jste skoro zpátky na infocentru, ale najednou máte  
možná zvláštní pocit, že vás někdo pozoruje. Rozhlédněte se a až 
najdete nehybného obra, který se na vás dívá, hezky mu zamávejte!

Úkol 7 Vidíte ze země koukat takovou zvláštní černou trubku? 
To je náš poesiomat! Prozkoumejte, jak funguje, vyberte si 
jednu ze skladeb a poslechněte si ji. Zapište svůj výběr.

...................................................................................................................................................................

Úkol 8 Právě stojíte před Nápravníkovým stavením, jedním z nejstarších  
domů v Humpolci. Možná v něm kdysi žila babička kořenářka nebo kouzelný  
dědeček. Vymyslete, jaké další pohádkové bytosti by tu asi mohly žít. 
Cestou k dalšímu zastavení můžete vymyslet příběh o tom, 
jak se tu pohádkovým postavám žilo. Byly to hodné, nebo zlé bytosti? 
Znaly se s obyvateli města, nebo tu žily tajně? 
Odvyprávějte svůj příběh ostatním!

Úkol 9 Prohlédněte si bývalou židovskou synagogu. 
Ke každé barvě, kterou na budově vidíte, vymyslete zvíře, 
které právě takovou barvu má. Je některá z těchto barev vaše oblíbená?

Úkol 10  V parčíku před lékárnou najděte dvě zelené lampy. Kašpárek má
krátké nožičky, ale umí velmi rychle utíkat. Co vy? Jak rychle dokážete 
doběhnout od jedné lampy ke druhé? Dospěláci vám můžou počítat čas nebo 
je vyzvěte na závod. Můžete si také vybrat dva stromy a závodit mezi nimi.

Úkol 5 Místní muzeum je pojmenováno po místním humpoleckém  
rodákovi, vědci Aleši Hrdličkovi. Totem na jeho památku je vyrobený  
ze smrku, který desítky let rostl na našem náměstí. Obejděte totem,  
jeden obličej si vyberte a zkuste napodobit jeho výraz. Uhodnou  
ostatní, který obličej předvádíte? V muzeu najdete také expozici  
loutek. Kašpárek doporučuje návštěvu!

Úkol 6 Na chodníku před radnicí je z kostek vyskládán městský  
znak. Na památku si ho sem překreslete! Pokud si netroufnete  
na celý znak, nakreslete jeho jednotlivé části zvlášť.



Ahoj, děti, 
nazdárek, 
zdraví vás 
váš Kašpárek!

Chystáte se prozkoumat 
naše město Humpolec? 

Vaším průvodcem nebude  
nikdo jiný než já, Kašpárek  
z humpoleckého loutkového  
divadla!

Ukážu vám různá zajímavá  
zákoutí města. Cestou na vás 
čekají zábavné úkoly! 

Při putování se můžete podívat  
třeba do Muzea dr. Aleše Hrdličky,  
vystoupat na rozhlednu pivovaru  
Bernard nebo si prohlédnout nejstarší 
část města ve skanzenu Zichpil.

Trasa putování kopíruje městskou naučnou stezku Po stopách  
historie, takže si cestu můžete užít vy i dospěláci. Nezapomeňte  
si s sebou vzít tužku, využijete ji hned na několik úkolů. Pokud 
úspěšně dokončíte celé putování, vraťte se za námi na infocent-
rum pro drobnou odměnu. Buďte opatrní při přecházení silnice  
a krásně si Humpolec užijte!

Začátek i konec na infocentru 
(Havlíčkovo náměstí 91) 
• délka trasy 2,5 km 
• doba zdolání kolem 2 hodin 
• lze absolvovat s kočárkem

Česká pošta

Horní 
náměstí

Dolní
náměstí

2
3

4

5
67

8

9

10

11

12

13

1 aneb nejzajímavější místa Humpolce 
s interaktivními úkoly pro děti

Putování 
s Kašpárkem


